[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1238/2011
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 1109/2011, publicada no Diário da Justiça nº6.892, de 20 de setembro de 2011 e DESIGNAR os Promotores de Justiça UBIRACI DE SOUSA ROCHA, titular da 14ª Promotoria de Justiça de Teresina,  e JOSÉ ELIARDO DE SOUSA CABRAL, titular da 15ª Promotoria de Justiça de Teresina,  para acompanharem a fase  investigatória policial relativa à morte da universitária Fernanda Lages Veras, bem como interpor  quaisquer medidas judiciais que se fizerem necessárias para a solução do caso, inclusive propor a ação penal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de outubro de 2011.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça